
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

06INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

2-3 Změny v dopravě Do Blanska na výstavu 6Změna Tarifu IDS JMK od 1. 3. 2023 4-5

ZMĚNA TARIFU
OD 1. 3. 2023

Od 1. 3. 2023 se mění Tarif IDS JMK.

Proces schvalování Tarifu v některých 
městech ještě probíhá. Změny v 
městských dopravách jsou proto 
vyhrazeny.

Na straně 2 naleznete základní přehled 
změn platných od 1. března 2023.

Na straně 3 naleznete Ceník jízdného 
platný od 1. 3. 2023.

V REGIONÁLNÍCH AUTOBUSECH LZE U ŘIDIČE 
PLATIT PLATEBNÍ KARTOU

Víte, že je možné ve většině regionálních autobusů platit u řidiče bankovními kartami 
za jízdenku? 

1. Řidiči nahlaste, že chcete platit za jednorázovou jízdenku platební kartou.

2. Sdělte jízdenku, kterou požadujete (např. na 5 zón) nebo sdělte cíl vaší cesty.

3. Poté bezkontaktně zaplatíte platební kartou - platební kartu přikládejte z boku 
platebního terminálu. Zatím dostanete jízdenky v papírové podobě. 

PROJEZDĚTE PAPÍROVÉ JÍZDENKY
Dnes tu  máme téma vážné

od března se  tar i f  mění
neberem to  lehkovážně

drobné rady  vždy  se  cení .

Kdo má platnou předplacenku
tomu plat í  nadále

ať  už  v  Brně nebo venku
bez  dalš ího  penále . 

Dobrou radu máme pro  ty
co  s i  doma l ístky  suš í
v  únoru je  projezděte

nebuďte  k  té  prosbě hluš í .
Nový  tar i f  nese  změny
i  někol ik  překvapení

s  POSEIDONEM lepší  ceny
najdete  v  něm zal íbení .

V  eshopu i  předplacenky
poř íd íte  výhodněj i

papírové  budou dražš í
úspory  se  na vás  směj í . 

Máte  mimčo do 3  roků?
Máme pro  vás  zvýhodnění
roční  l í stek  -  ste jná cena
plat í  bez  všech omezení . 

Seniory  nad sedmdesát
s leva roční  v  kapse  hřeje

skvělá  cena,  můžem plesat
ódy na ni  každý  pěje . 

Svět  se  mění ,  ta j i  ledy
jsou to  nutné kroky

ceny rost ly  naposledy
před deset i  roky.

https://www.muzeum-boskovicka.cz/boskovice-1222-2022

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX 
Přikládejte

kartu z boku 

pokladny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

06INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

NOVÝ TARIFNOVÝ TARIF
PŘEHLED ZMĚN PŘEHLED ZMĚN 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Přehled změn od 1. 3. 2023

Od 1. 3. 2023 dochází ke změně Tarifu IDS 
JMK, věnujte prosím pozornost informacím s tím 
spojeným.
a) Jednorázové jízdenky a předplatní jízdenky 
přenosné v cenách dle původního tarifu lze 
použít nejpozději 7. den po skončení platnosti 
původního tarifu. Tyto jízdenky musí být 
označeny nejpozději do půlnoci 7. 3. 2023 a platí 
až do konce své časové platnosti. jednorázové 
jízdenky a předplatní jízdenky přenosné v cenách 
dle nového tarifu lze použít nejdříve 7 dnů před 
zahájením platnosti nového tarifu.
b) Předplatní jízdenky platí do konce své 
platnosti. 
c) Nevyužité jednorázové jízdenky bude 
možné na stanovených místech vyměnit s 
případným doplatkem za jízdenky dle nového 
tarifu. Počátek období výměny jízdenek bude 
stanoven prodejcem. Výměna bude probíhat 
3 měsíce od zahájení výměny. Následně již 
nebude možné jízdenku vyměnit. V případě, že 
univerzální jízdenka bude využita pouze částečně, 
pro případnou výměnu se použije pouze hodnota 
odpovídající nevyužité části jízdenky. Finanční 
náhrada za nevyužité jízdenky se neposkytuje.
d) Eshop.idsjmk.cz prodává nyní pouze jízdenky 
se začátkem platnosti do 28. 2. 2023. Jízdenky s 
pozdějším začátkem platnosti budou prodávány 
od 1. 3. 2023.

Platnost jízdenek
a jejich výměna

Hlavní změny v Tarifu IDS JMK

1) Vydané předplatní jízdenky platí až do konce své platnosti. 

2) Zjednodušuje se sortiment dvouzónových jednorázových jízdenek. Nově budou v 
Brně i mimo Brno platit pouze dvě jízdenky – standardní na 2 zóny 60 minut za 25 Kč a dále 
krátkodobá na 2 zóny 15 / 10 minut za 20 Kč. Čtvrt hodiny bude platit při cestách pouze 
po Brně. Při cestách mimo Brno bude platit 10 minut. Obě jízdenky budou přestupní. Ruší 
se nestandardní dvouzónové jízdenky platné buď jen ve vlaku do 2 zastávek nebo jen v 
regionálním autobusu. 

3) Další změnou je zavedení jízdenek na 11 a 12 zón. Až po nich bude následovat jízdenka 
všezónová.

4) Mladým rodinám pomůže speciální celokrajská roční jízdenka určená pro doprovod 
dítěte do 3 let. Její cena 2400 Kč se nezvyšuje a navíc Jihomoravský kraj umožnil její 
využívání po celý den. Dosud to bylo možné v pracovní dny až po 8. hodině.

5) Senioři nad 70 let budou moci koupit za 1400 Kč roční jízdenku, která jim umožní 
cesty po celém kraji bez časového omezení. Dosud byla v pracovní dny platná až od 8. 
hodiny. Ve všech městech, kde mají bezplatnou přepravu, bude seniorům nad 70 let nově 
postačovat k cestování předložení dokladu totožnosti. Nebude nutná průkazka. Přesto ji 
doporučujeme vyřídit, abyste občanský průkaz třeba neztratili. 

6) Preferuje se prodej elektronických jízdních dokladů – nejlevnější jednorázové 
jízdenky je možné zakoupit prostřednictvím aplikace POSEIDON. Elektronické předplatní 
jízdenky koupené prostřednictvím e-shopů jsou levnější než jízdenky kupované v papírové 
podobě. 

7) Prodej papírových předplatních jízdenek se postupně omezuje. Už nebudou 
prodávány papírové měsíční, čtvrtletní a roční jízdenky pro Brno. Ostatní papírové 
předplatní jízdenky budou prodávat výhradně železniční stanice. 

8) Se změněnou cenou nadále zůstává zachována univerzální jízdenka. Nově ji 
i v případě potřeby budou moci využít cestující jako náhradu za základní úsekovou a 
dvouúsekovou jízdenku. 

9) Výhodné jednodenní turistické rodinné či skupinové jízdenky budou nadále v 
platnosti. Levnější budou přes POSEIDON. 

10) Ve městech s městskou dopravou Adamov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kyjov, 
Vyškov a Znojmo a v Mikulově se pro cesty po městě bude místo úsekové předplatní 
jízdenky prodávat jízdenka jednozónová. Tím se umožní kombinace jízdních dokladů při 
cestě mimo tato města i pro držitele tamních  předplatních jízdenek. 

11) V regionální dopravě a na spojích linek městské dopravy vyjíždějících z Brna je nárok 
na slevu i nadále dle stávajících pravidel Cenového výměru Ministerstva financí. Nárok na 
jízdné se ověřuje při zakoupení jízdenky u řidiče (případně při kontrole revizorem). Sleva 
se poskytuje po dobu platnosti ISIC. Při cestách městskou dopravou uvnitř Brna jsou 
dlouhodobě přísnější nároky na uznání studentské slevy.  Studenti, kteří nesplní podmínky 
pro poskytnutí slevy poskytované městem Brnem budou moci nadále využívat studentské 
jízdné i v zónách 100 a 101, ale pouze ve spojích jedoucích z nebo do regionu.

12) Papírové jednorázové jízdenky s výjimkou jízdenky na 2 zóny / 60 minut je nutné 
co nejdříve spotřebovat. Dle Tarifu je lze použít nejpozději 7. března 2023. Od vyhlášení 
pak bude probíhat výměna za nové jízdní doklady. Peníze se za jízdenky nevracejí. 

Ceník ke stažení na straně nebo na https://content.idsjmk.cz/cenik/230301/Cenik.pdf.

Tarif ke stažení na straně nebo na https://content.idsjmk.cz/cenik/230301/Tarif.pdf

A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 



Jízdenka Platí v zónách Platnost Základní Zlevněná*1

Jednodenní ve všech zónách 24 hodin 250*10 125

Jednodenní mimo zón 100 + 101 24 hodin 200*10 100

Jednodenní ve vybraných zónách 24 hodin 130*10 65

Jednodenní ZTP ve všech zónách 24 hodin 40*12 -

Třídenní*17 ve všech zónách 3 dny 420 210

Pětidenní*17 ve všech zónách 5 dnů 640 320

Jednodenní 100 + 101 24 hodin 90*10 45

Pětidenní 100 + 101 5 dnů 250 -

Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 420 -

Měsíční 100 + 101 30 dnů 750 -

Tarif IDS JMK platí na tramvajových, trolejbusových a autobusových linkách  
provozovaných v systému IDS JMK a dále v osobních  a spěšných vlacích  

a vybraných rychlících na tarifně zaintegrovaných úsecích tratí.
Plné verze Tarifu a Smluvních přepravních podmínek IDS JMK

 jsou uvedeny na www.idsjmk.cz.

• V doprovodu jednoho a téhož cestujícího staršího 10 let 
neomezený počet dětí do šesti let (tj. do dne, který předchází 
dni 6. narozenin). Není nutný jízdní doklad. 

• V zónách 100 a 101 průvodce dítěte do věku 3 let (tj. do 
dne, který předchází dni 3. narozenin)7, dítě od 6 do 10 let8 a 
osoba starší 70 let (tj. včetně dne 70. narozenin)9.

• V zónách 225, 235, 571, 675, 740, 800 a 900 osoba starší 
70 let9, v zóně 575 osoba starší 65 let9, v zóně 800 starobní 
důchodci, osoby invalidní ve 3. stupni bez věkového omezení 
a osoby invalidní v 1. a 2. stupni starší 50 let a v zóně 900 
jeden průvodce dítěte do věku 3 let.

• Držitel průkazu ZTP a ZTP/P v zónách 100, 101, 225, 235, 571, 
575, 675, 740, 800 a 900 a na linkách s provozním označením 
1 až 99 i mimo tyto zóny. 

• V osobních a spěšných vlacích osoby přepravované na vozíku 
pro invalidy.

• Průvodce držitele průkazu ZTP/P, asistenční nebo vodicí pes 
(i ve výcviku), invalidní vozík a dětský kočárek, je-li držitelem 
průkazu ZTP/P dítě.

• Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do maximálních 
rozměrů kvádru 20 x 30 x 50 cm nebo tvaru desky, jehož 
rozměr nepřesahuje 100 x 80 x 5 cm, nebo zavazadlo tvaru 
válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 10 cm.

• Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáně, boby, malé živé 
zvíře v uzavřené schráně s nepropustným dnem, jedna 
nákupní taška na kolečkách, koloběžka do 120 cm či 
odrážedlo.

• V zónách 100 a 101 může držitel platné předplatní jízdenky 
pro 2 a více dnů bezplatně přepravovat spoluzavazadlo, psa 
nebo jízdní kolo, pokud je jeho přeprava povolena.

• V autobusech v zóně 900 dítě do 10 let (tj. do dne, který 
předchází dni 10. narozenin).

VYSVĚTLIVKY

Cestování mimo Brno s případnou kombinací s jednou brněnskou zónou

Základní
Děti 6 až 18 let, Studenti do 26 let, 

Osoby nad 65 let,  
Osoby invalidní ve 3. stupni*18

Důchodci do 65 let Přenosná

Pro úseky / zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

1 zóna 225, 235, 571, 
575, 675, 740, 800, 900 330 / 360 860 / 950 2950 / 3250 165 / 180 430 / 475 1475 / 1625 165 / 180 430 / 475 1475 / 1625 3920 

1 úsek*11 330 / 360 860 / 950 2950 / 3250 165 / 180 430 / 475 1475 / 1625 250 / 270 650 / 712 2210 / 2437 3920

2 úseky*11 550 / 610 1420 / 1560 4900 / 5390 275 / 305 710 / 780 2450 / 2695 410 / 457 1070 / 1170 3680 / 4042 6520
2 zóny 660 / 730 1710 / 1880 5880 / 6470 330 / 365 855 / 940 2940 / 3235 500 / 547 1280 / 1410 4410 / 4852 7820
3 zóny 990 / 1090 2580 / 2840 8760 / 9640 495 / 545 1289 / 1420 4380 / 4820 740 / 817 1930 / 2130 6570 / 7230 11650
4 zóny 1250 / 1380 3240 / 3560 11000 / 12100 625 / 690 1620 / 1780 5500 / 6050 940 / 1035 2430 / 2670 8250 / 9075 14630
5 zón 1460 / 1610 3770 / 4150 12770 / 14050 730 / 805 1885 / 2075 6385 / 7025 1100 / 1207 2830 / 3112 9580 / 10537 16980
6 zón 1690 / 1860 4370 / 4810 14700 / 16170 845 / 930 2185 / 2405 7350 / 8085 1270 / 1395 3280 / 3607 11030 / 12127 19550
7 zón 1940 / 2130 5040 / 5540 16780 / 18460 970 / 1065 2520 / 2770 8390 / 9230 1460 / 1597 3780 / 4155 12590 / 13845 22320
8 zón 2170 / 2390 5640 / 6200 18660 / 20530 1085 / 1195 2820 / 3100 9330 / 10265 1630 / 1792 4230 / 4650 14000/ 15397 24820
9 zón 2380 / 2620 6160 / 6780 20260 / 22290 1190 / 1310 3080 / 3390 10130 / 11145 1790 / 1965 4620 / 5085 15200 / 16717 26950
10 zón 2630 / 2890 6850 / 7540 22350 / 24590 1315 / 1445 3425 / 3770 11175 / 12295 1970 / 2167 5140 / 5655 16760 / 18442 29730
11 zón 2870 / 3160 7480 / 8230 24300 / 26730 1435 / 1580 3740 / 4115 12150 / 13365 2150 / 2370 5610 / 6172 18230 / 20047 32320
12 zón 3110 / 3420 8080 / 8890 26110 / 28720 1555 / 1710 4040 / 4445 13055 / 14360 2330 / 2565 6060 / 6667 19580 / 21540 34730
Doplatek 1 zóna*5 330 / 360 860 / 950 2950 / 3250 165 / 180 430 / 475 1475 / 1625 250 / 270 650 / 712 2210 / 2437 3920

*1 Zlevněná A a Zlevněná: Jízdenku lze použít pro přepravu 
dítěte do 15 let a pro přepravu psa a spoluzavazadla. 
Jízdenku může využít rovněž mládež od 15 do 18 let, studenti 
do 26 let, osoby nad 65 let a osoby invalidní 3. stupně, u 
těchto skupin jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně 
končící na území zón 100 nebo 101 linkou s provozním 
označením 1 až 99 (včetně linek začínajících písmeny E, H, N, 
P, Š, X). Nárok na slevu je nutné prokázat dle Tarifu IDS JMK.
*2 Zlevněná B: Jízdenku lze použít ve všech linkách pro 
přepravu osoby do 18 let, studenta do 26 let, osoby ve věku 
nad 65 let a osoby invalidní 3. stupně
*3 Nepřestupní jízdenka platná mimo zóny 100 a 101 
v úseku resp. dvouúseku, pro který byla vydána. Úseky 
jsou vyznačeny v jízdním řádu. Jízdenka neplatí v zónách 
100 a 101 a nelze ji použít ani pro cestu mezi zastávkami, 
z nichž jedna leží v zóně 100 nebo 101, a to ani v kombinaci 
s předplatní jízdenkou. Při cestě mezi zastávkami ležícími v 
zóně 575 nebo v zóně 800 při platbě u řidiče v hotovosti činí 
cena úsekové jízdenky Základní 20 Kč a úsekové jízdenky 
Zlevněné A 10 Kč.
*4 Jízdenka slouží jako doplatek za 1 zónu v případě 
kombinace jízdních dokladů.
*5 Kupón vydávaný výhradně k dalšímu platnému nebo nově 
pořizovanému kupónu s platností minimálně 1 měsíc nebo 
k průkazu opravňujícímu k bezplatné přepravě. Zakoupit lze 
i dva různé doplatkové kupóny současně.
*6 Cena pouze pro děti do 15 let, psa nebo spoluzavazadlo.
*7 Prokazuje se výhradně elektronickým jízdním dokladem 
vydaným pro spolucestující dítě do 3 let.
*8 Prokazuje se průkazkou nebo kartou se zvláštním ročním 
kupónem případně dokladem vystaveným veřejnou institucí 
obsahujícím jméno, příjmení a datum narození dítěte.
*9 Prokazuje se průkazem totožnosti případně průkazkou 
nebo kartou se zvláštním ročním kupónem.
*10 V nepracovních dnech lze přenosnou a základní 
nepřenosnou jízdenku využít pro přepravu maximálně dvou 
osob starších 15 let a tří dětí do 15 let. V případě jízdenky 
s platností 24 hodin může být místo dítěte přepravováno 
kolo, pes nebo spoluzavazadlo. 
*11 Jízdenka platí ve vlacích nebo v autobusech pro jízdu 
v úseku nebo úsecích, pro které byla vydána.
*12 Jízdenky pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P.
*13 V zónách 100 + 101 platí 15 minut od času označení. Mimo 
tyto zóny se časová platnost zkracuje na 10 minut. V případě 
jízdy vlakem je začátek platnosti určen skutečným odjezdem 
vlaku ze zastávky.
*14 Tučně jsou vyznačeny ceny elektronických jízdních 
dokladů, netučně ceny tištěných jízdních dokladů.
*15 K dispozici je rovněž jízdenka na 8 cest / 45 minut v zónách 
100 + 101 základní v ceně 156 Kč a zlevněná za 78 Kč. 
*16 SMS / SEJF jízdenky platí výhradně v zónách 100 a 101. 
Neplatí ve vlaku. Nelze využít kombinace jízdních dokladů.
*17 V prodeji výhradně v aplikaci POSEIDON a v e-shopech.
*18 Jízdenky uvedené v tomto sloupci u osob nad 15 let 
neplatí pro jízdu po území zón 100 + 101 ve spojích linek 
s provozním označením 1 až 99 (včetně linek začínajících 
písmeny E, H, N, P, Š, X) nevyjíždějících mimo tyto zóny. Toto 
omezení se nevztahuje na jízdenku Doplatek 1 zóna.

ROČNÍ KUPÓNY

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY NEPŘENOSNÉ A ROČNÍ PŘENOSNÉ*14JEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

PRŮKAZKY
Cena průkazky včetně obalu 30

Cena samostatného obalu 10

PŘEPRAVA JÍZDNÍCH KOL
• Je povolena ve vlacích, v cyklobusech a v zónách 100 + 101 v linkách 
1 až 99 s jednorázovou jízdenkou základní, s jízdenkou pro kolo pro 
všechny zóny na 240 minut za 40 Kč nebo na 24 hodin za 80 Kč. 

• Držitel přenosné předplatní jízdenky základní s platností 24 hodin 
může v nepracovních dnech v předplacených zónách ve spojích s 
povolenou přepravou kol bezplatně přepravovat jízdní kolo. 

• Držitel předplatní jízdenky pro zóny 100 + 101 platné pro 2 a více 
dnů přepravuje v těchto zónách ve spojích s povolenou přepravou kol 
jízdní kolo bezplatně. 

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY PŘENOSNÉ

Jízdenky SMS / SEJF - pro zóny 100 + 101 mimo vlak*16

Jízdenka
Základní Zlevněné

20 min. 40 min. 75 min. 24 hod.*10 40 min.
SMS 20 - 29 99 -
SEJF 19 24 29 99 12*6

Jízdenky z aplikace IDS JMK POSEIDON

poseidon.idsjmk.cz
jednorázové a jednodenní jízdenky 

v mobilním telefonu  
s cenou nižší než při platbě v hotovosti

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA

CENÍK JÍZDNÉHO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
PLATÍ OD 1. BŘEZNA 2023

JÍZDENKY V MOBILNÍM TELEFONU

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH.

Cestování po Brně (v zónách 100 + 101) s případnou kombinací s dalšími mimobrněnskými zónami

Základní Děti 10 až 18 let, Studenti do 26 let, 
Osoby 65 až 70 let

Důchodci do 65 let
Osoby invalidní ve 3. stupni Přenosná

Pro zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

100 + 101 550 1370 4750 275 685 2375 350 800 2950 6100

100 + 101 + 1 zóna 880 / 930 2230 / 2340 7700  / 8150 440 / 455 1115 / 1160 3850 / 4000 600 / 620 1450 / 1512 5160 / 5387 10020

100 + 101 + 2 zóny 1210 / 1280 3080 / 3250 10630 / 11220 605 / 640 1540 / 1625 5315 / 5610 850 / 897 2080 / 2210 7360 / 7802 13920

100 + 101 + 3 zóny 1540 / 1640 3950 / 4210 13510 / 14390 770 / 820 1974 / 2105 6755 / 7195 1090 / 1167 2730 / 2930 9520 / 10180 17750

100 + 101 + 4 zóny 1800 / 1930 4610 / 4930 15750 / 16850 900 / 965 2305 / 2465 7875 / 8425 1290 / 1385 3230 / 3470 11200 / 12025 20730

100 + 101 + 5 zón 2010 / 2160 5140 / 5520 17520 / 18800 1005 / 1080 2570 / 2760 8760 / 9400 1450 / 1557 3630 / 3912 12530 / 13487 23080

100 + 101 + 6 zón 2240 / 2410 5740 / 6180 19450 / 20920 1120 / 1205 2870 / 3090 9725 / 10460 1620 / 1745 4080 / 4407 13980 / 15077 25650

100 + 101 + 7 zón 2490 / 2680 6410 / 6910 21530 / 23210 1245 / 1340 3205 / 3455 10765 / 11605 1810 / 1947 4580 / 4955 15540 / 16795 28420

100 + 101 + 8 zón 2720 / 2940 7010 / 7570 23410 / 25280 1360 / 1470 3505 / 3785 11705 / 12640 1980 / 2142 5030 / 5450 16950 / 18347 30920

100 + 101 + 9 zón 2930 / 3170 7530 / 8150 25010 / 27040 1465 / 1585 3765 / 4075 12505 / 13520 2140 / 2315 5420 / 5885 18150 / 19667 33050

100 + 101 + 10  zón 3180 / 3440 8220 / 8910 27100 / 29340 1590 / 1720 4110 / 4455 13550 / 14670 2320 / 2517 5940 / 6455 19710 / 21392 35830

všechny zóny 3420 / 3710 8850 / 9600 29050 / 31480 1710 / 1855 4425 / 4800 14525 / 15740 2500 / 2720 6410 / 6972 21180 / 22997 38420

Jízdenka Počet
zón

Časová
Platnost Základní Zlevněná

 A*1
Zlevněná

 B*2 ZTP*12

Nepřestupní 1 úsek *3 12 6 - 3

2 úseky *3 19 9 - 4
Přestupní Doplatek za 1 zónu*4 19 9 19 4

2 15 / 10 minut*13 20 10 - 5

2 60 minut 25 12 - 6

3 90 minut 33 16 31 8

4 90 minut 41 20 35 10

5 120 minut 49 24 39 12

6 120 minut 57 28 43 14

7 150 minut 65 32 47 16

8 150 minut 73 36 51 18

9 180 minut 81 40 55 20

10 180 minut 89 44 59 22

11 210 minut 97 48 63 24

12 210 minut 105 52 67 26

všechny 240 minut 113 56 71 28

Univerzální*15 dle označených polí 180 90 90 -

Přenosné jízdenky 
pro zóny 100+101

s platností 
1 až 30 dnů

v elektronické 
podobě 

v e-shopech: 
eshop.idsjmk.cz

a brnoid.cz.

Přenosné jízdenky 
pro všechny zóny

na 3 a 5 dnů

Jsou dostupné 
navíc v aplikaci 

POSEIDON.

Jízdenka Platí  v zónách Cena
Doprovod dítěte do 3 let*7 100 + 101 zdarma
Doprovod dítěte do 3 let všechny zóny 2400
Osoby starší 70 let všechny zóny 1400
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P všechny zóny 2400



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

06INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Nedělní vlaková výluka v úseku 
Brno-Královo Pole - Brno hl.n.

12. 2. 2023 (8:40 - 16:40)

S3, R8
V neděli 12. 2. 2023 od 8:40 do 16:40 hodin bude upraven provoz 
vlaků Brno-Maloměřice – Brno-Kr.Pole z důvodu omezené 
propustnosti trati.
Linka R8 - v úseku Brno hl.n. - Brno-Kr.Pole nepojedou vlaky: 
1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1102, 1104, 
1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118.
Linka S3 - některé vlaky v úseku Brno hl.n. - Brno-Kr.Pole budou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle výlukového 
jízdního řádu linky xS3.
Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:
trasa A z/do Brna hl.n. návazná na vlak v Brně- Kr.Poli
trasa B z/do Brna-Židenic návazná na vlak v Brně- Kr.Poli
Přeprava kol:
Přeprava kol v autobusech náhradní dopravy není umožněna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Brno hl.n. (trasa A) před staniční budovou, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10 (jen nástup) zastávka pod smyčkou 
trolejbusů, stanoviště č.13 (jen výstup)

• Brno-Židenice (trasa B) před nádražím na zastávce IDS JMK „Brno, 
Židenice, nádraží“, stanoviště č.2 (odjezd) na výstupní zastávce IDS 
JMK „Brno-Židenice, nádraží“, stanoviště č.3, (příjezd)

• Brno-Lesná (trasa B) na zastávce aut. IDS JMK „Brno, Lesná, nádraží“
• Brno-Královo Pole (trasa A,B) před staniční budovou, vpravo ve 
směru k vlečce

Výluka vlaků na linkách R8, R12 a S71
13. - 19. 2. 2023 (VŽDY 8:20 - 13:30)

R8, R12, S71
Od 13. do 19. února 2023 v době vždy od 8:20 do 13:30 hodin 
bude probíhat výluka vlaků na linkách R8, R12 a S71.
Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – 
Vyškov na Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími dle výlukového jízdního řádu linky xR8.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice 

– Vyškov - Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími dle výlukového jízdního řádu linky xR12.
Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov)- Nezamyslice – Vyškov 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími dle výlukového 
jízdního řádu linky xS71.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není autobusy za osobní vlaky zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín - před staniční budovou
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, aut.st.“;
• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová - linka 
xR8 směr do Brna na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK 

„Úzká“ (u OC Vaňkovka)

Víkendová výluka na lince S3 - nahrazení 
vybraných vlaků v úseku Královo Pole - Tišnov

25. A 26. 2. 2023 (8:40 - 16:40)

S3
Ve dnech 25. a 26. 2. 2023 v době vždy od 9:30 do 15:30 hodin z 
důvodu nedostatečné kapacity trati budou v úseku Tišnov – 
Brno-Kr.Pole vlaky linky S3/ 4921, 4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 
4970,4918, 4920, 4922, 4926, 4928 nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3. 
Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno-Královo Pole - před staniční budovou, vpravo ve směru k vlečce DPMB
Česká - ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, křižovatka 
a ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, Hlavní“
Kuřim - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Kuřim, 
žel. st.“, stanoviště č.1
Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, sídliště“
Hradčany - u nádraží, na zastávce autobusů IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK „Tišnov, 
žel. st.“, stanoviště č.1

Výluka autobusů přes Tetčice
13. 2. - 14. 5. 2023

405, 406, 423
Od 13. února do 14. května 2023 bude probíhat výluka autobusů 
přes Tetčice.
Linka 406 jede v úseku mezi zastávkami Tetčice, žel.st. a Brno, 
Nemocnice Bohunice obousměrně odklonem přes Střelice a Troubsko.
Linka 423 jede z Neslovic odklonem přes Kratochvilku do Zastávky, 
žel.st. Vybrané spoje jsou prodlouženy do Rosic. Vybrané spoje jedou 
závlekem z Neslovic do Tetčic.
Noční spoje linky 405 obsluhují zastávku Tetčice, žel.st. v přesunuté 
poloze na ulici Rosické.

Tarifní informace:
Předplatní jízdenky platné v úseku Tetčice - Rosice platí bez doplatku 
jízdného i při jízdě přes Kratochvilku.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

06INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Novosedly
22. A 23. 2. 2023 (8:50 - 14:35)

S8
Ve dnech 22. 2. (středa) a 23. 2. (čtvrtek) 2023 v době vždy od 8:50 
do 14:35 hodin budou vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Novosedly 
budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS8.
V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně 
vlaky bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Zastávky autobusů náhradní dopravy: 

• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště 
č. 2)
• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ - před 
staniční budovou

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Hrušovany 
nad Jevišovkou - Šanov

27. A 28. 2. 2023 (7:55 - 14:10)

S8
Ve dnech 27. a 28. 2. 2023 v době vždy od 7:55 do 14:10 hodin 
budou vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Hrušovany nad Jevišovkou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS8.
V úseku Břeclav - Novosedly jsou spoje vedeny souběžně vlaky bez 
návaznosti na autobusy náhradní dopravy.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Zastávky autobusů náhradní dopravy: 

• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ - před 
staniční budovou

• Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
• Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - v obci na zastávce autobusů 
IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna“ a u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

                                  Mobilní  aplikaci
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

VŽDY nejlevnější  jednorázové j ízdenky



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

06INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

 DO BLANSKA  DO BLANSKA 
 NA VÝSTAVU NA VÝSTAVU

Tiskové chyby vyhrazeny

Blansko je okresní město v Jihomoravském kraji. Leží v údolí řeky 
Svitavy, 19 km severně od Brna. Žije zde přibližně 20 tisíc obyvatel. 
Město je považováno za bránu Moravského krasu.

Hlavní památky Blanska:
blanenský zámek
dřevěný kostelík a kostel sv. Martina
Klamova huť
správní budova firmy Ježek a Ježkův most
radnice
Muzeum Blanenska - https://www.muzeum-blanenska.cz/

Více o městě a jeho památkách na webu https://www.blansko.cz.

Muzeum Blanenska
Muzeum Blanenska je příspěvkovou organizací Jihomoravského kraje 
a funguje od 1. ledna 2016. Muzejní tradice v Blansku sahá až do poloviny 
19. století, kdy Jindřich Wankel, lékař a krasový badatel, zřídil v jedné z 
budov předzámčí soukromé muzeum, v němž představil výsledky svého 
bádání v tehdejším Moravském Švýcarsku. Po Wanklově odchodu 
muzeum zaniklo.

Předchůdcem dnešního muzea bylo Okresní vlastivědné muzeum v 
Blansku. Jeho vznik se začal chystat již v 50. letech 20. století. Do nově 
zrekonstruovaných prostor blanenského zámku se muzeum 
přesunulo 22. 6. 1969. Po rozdělení na blanenské a boskovické muzeum v 
roce 1992 působila instituce do konce roku 2015 pod názvem Muzeum 
Blansko. Muzeum Blanenska se zaměřuje především na historii výroby 
blanenské umělecké litiny, pravěk a archeologii Blanenska a dějiny 
výzkumu Moravského krasu. Expozice jsou k vidění v blanenském zámku.

Výstava Obrazy z Moravského švýcarska
Expozice věnovaná přírodním dějinám krasového i nekrasového okolí 
blanska v časech před příchodem člověka a významným badatelům, 
kteří v minulosti přírodu moravského krasu zkoumali a objevovali.

Pro název expozice byla inspirací stejnojmenná kniha Jindřicha Wankla. 
Tento blanenský lékař, přírodovědec, archeolog a jeskyňář, který ve zdejším 
zámku dokonce nějaký čas bydlel, patří k nejvýraznějším postavám naší 
vědy devatenáctého století. Jeho osobnosti a výzkumům je věnována 
úvodní část expozice, která dále mapuje činnost jeho pokračovatelů, 
Martina Kříže, Karla Jaroslava Mašky, Jana Kniese, Karla Absolona a jeho 
pracovní skupiny, Günthera Nouackha se Skupinou pro jeskynní výzkum a 
desítek dalších objevitelů krasové přírody. Expozice s pomocí originálního 
potápěčského skafandru z počátku 20. století, různých přístrojů ze sbírek 
nejen Muzea Blanenska mapuje sto let soutěže badatelů o největší objevy 
a nálezy. Nechybí mamutí ani medvědí a další jeskynní kosti, zkameněliny 
a krasové horniny. Odkazují na výzkumy, potápěcí, čerpací a trhací práce v 
jeskyních, v nichž nebyl slavný profesor Absolon vždy první. 
Otevřeno: Úterý – Sobota 10:00 – 17:00 hodin

TIP: Sleva na vstup s jízdenkou IDS JMK
Sleva na vstupné do expozic muzea ve výši 20 % se poskytuje s 
platnou jízdenkou jednorázovou nebo předplatní. Sleva se poskytuje i 
ze zlevněného vstupného pro studenty a seniory. Sleva se nevztahuje na 
krátkodobé akce a výstavy

Doporučené spojení: Do Blanska se pohodlně dostanete vlakem 
S2 nebo R19. Pro jednu cestu z Brna-Hlavního nádraží potřebujete 
jízdenku na 4 zóny (při využití i zóny 101 jízdenku na 5 zón). O víkendu 
doporučujeme jednodenní jízdenky.

Spojení hledejte na webu www.idsjmk.cz.

Přejeme Vám krásný výlet.

ht
tp

s:
//

w
w

w
.m

uz
eu

m
-b

la
ne

ns
ka

.c
z




